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Zname są płytki grzbietowe, tworzące
oparcie do zębów, wykonane z jednego
kawałka i posiadające języczek przy¬
twierdzający; płytki takie są zwykle za¬
opatrzone w nacięcia, wobec czego języ¬
czek może być wygięty ze środkowej czę¬
ści płytki, przyczem główki sztyftów łą¬
czących zakłada się za brzegi wskazanych
nacięć.

Płytka taka przedstawiona jest na fig.
1 zprzodu, a na fig. 4 — zboku wraz z
przymocowanym do niej dwusztyftowym
zębem. Płytka 1 posiada języczek 2, słu¬
żący do jej przytwierdzenia, przyczem
dolne boki 3, 3' płytki są zaopatrzone przy
języczku w nacięcia 4, 4'. Ząb 7 (fig. 4)
wsuwa się sztyftami 8 w nacięcia 4,4* (fig.

1) w celu umocowania. Wygięty języczek
2 posiada zagięcie 9, pod które można za¬
łożyć główki sztyftów 8.

Opisana płytka nie nadaje się do
wszelkiego rodzaju zębów jednosztyfto-
wych. Oprócz tego różne grubości sztyf¬
tów utrudniają wprowadzenie ich w na¬
cięcia 4, 41 (fig. 1).

Płytka według wynalazku nie posiada
wskazanej wady, gdyż jej języczek za¬
opatrzony jest w podłużną środkową
szczelinę, posiadającą na końcu rozszerze¬
nie. Umożliwia to zastosowanie płytki tak¬
że do zębów jednosztyftowych.

Celem ułatwienia wprowadzania sztyf¬
tów, płytka grzbietowa nie posiada nacięć,
lecz odpowiedniej szerokości wykroje tuż



przy języczku. Wówczas zbędne jest zagi¬
nanie^ języpzka ppnadt główki; ząb przy¬
trzymuje -śię wskutók zagięcia języczka
pod główkami sztyftów.

Na rysunku przedstawiają fig. 2, 3 i 5
płytkę według wynalazku.

Fig. 2 wskazuje płytę grzbietową do
zębów jednosztyftowych. Poszczególne jej
części oznaczone są temi samemi cyframi,
jak odnośne części płytki, przedstawionej
na fig. 1. Szczelina 5 języczka 2 jest za¬
opatrzona w rozszerzenie 6.

Na fig. 3 przedstawiona jest płytka,
która posiada wykroje 4, 4'. Celem moc¬
nego osadzenia języczka w masie kauczu¬
kowej, krawędzie jego są zazębione. Je¬
żeli jednak języczek płytki posiada po¬
dłużną szczelinę, zazębienie to jest zbytecz¬
ne, gdyż masa kauczukowa zapełnia szcze¬
linę i odstęp pomiędzy główkami sztyf¬
tów, tworząc dostateczne umocowanie.

Fig. 5 wskazuje płytkę według fig. 2 z
zębem jednosztyftowym. Sztyft 8 zęba
wsuwa się w szczelinę 5 przez rozszerze¬
nie 6 i unieruchomią wsku/tek wygięcia ję¬
zyczka.

Zamiast zębów z-główkami mogą być

stosowane zęby ze sztyftami okrągłemi lub
płaskiemi.

Zastrzeżenia patentowe.
•

1. Płytka grzbietowa do zębów, wyko¬
nana z jednego kawałka i zaopatrzona w
języczek przytwierdzający, utworzony
przez nacięcie i zagięcie jej środkowej
części, znamienna tern, że języczek posia¬
da podłużną środkową szczelinę zakończo¬
ną rozszerzeniem, w którą zakłada się
sztyft lub sztyfty zęba do połączenia płytki
z zębem.

2. Płytka według zastrz. 1, znamienna
tern, że posiada tuż przy bokach języczka
podłużne wykroje, służące do wprowadze¬
nia sztyftów zęba, mnieruchomianych na¬
stępnie przez wygięcie języczka.

3. Płytka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że krawędzie języczka są za¬
zębione, w celu mocnego osadzenia go w
masie kauczukowej.

Kaspar S c h e u.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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